
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 октября 2018 года  № 1581-пр
г. Ставрополь

О проведении апробации модели государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования по русскому 
языку с устной частью

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» от 11 октября 2018 года 
№  4848/02, в целях проведения апробации модели государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
по русскому языку с устной частью

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести мероприятия по апробации модели проведения итогового 
устного собеседования по русскому языку с автоматизированной технологией 
обработки банков (далее -  апробация итогового собеседования) 09 ноября 
2018 года.

2. Назначить ответственными лицами за подготовку и проведение апро
бация итогового собеседования 09 ноября 2018 года:

2.1. Еремину Наталью Андреевну, главного специалиста отдела общего 
образования министерства образования Ставропольского края.

2.2. Сотникову Викторию Александровну, руководителя регионального 
центра обработки информации (далее -  РЦОИ).

2.3. М артынова Владимира Евгеньевича, начальника технического от
дела РЦОИ.

3. Утвердить:
3.1. Список специалистов, ответственных за организацию проведения 

апробации итогового собеседования в муниципальных районах и городских 
округах Ставропольского края (приложение 1).

3.2. Пункты проведения апробации итогового собеседования (приложе
ние 2).

3.3. Список руководителей пунктов проведения апробации итогового 
собеседования (приложение 3).



2

3.4. Список технических специалистов пунктов проведения апробации 
итогового собеседования (приложение 4).

3.5. Список организаторов пунктов проведения апробации итогового 
собеседования (приложение 5).

3.6. Список экзаменаторов-собеседников в пунктах проведения апро
бации итогового собеседования (приложение 6).

3.7. Список экспертов по оцениванию устных ответов участников на 
задания итогового собеседования (приложение 7).

4. Специалистам, ответственным за организацию проведения апробации 
итогового собеседования в муниципальных районах и городских округах 
Ставропольского края, провести инструктаж (под роспись) с лицами, привле
каемыми к проведению апробации итогового собеседования в пунктах прове
дения апробации итогового собеседования: руководители пунктов проведе
ния апробации итогового собеседования, технические специалисты пунктов 
проведения апробации итогового собеседования, организаторы пунктов про
ведения апробации итогового собеседования.

5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (Евмененко Е.В., Сотникова В.А.) обеспечить:

5.1. В срок до 07 ноября 2018 года техническую готовность региональ
ного центра обработки информации к проведению апробации итогового со
беседования.

5.2. Совместно с органами управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края техни
ческую готовность пунктов проведения апробации итогового собеседования.

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края организовать проведение апробации итогового собеседования в 
соответствии с инструктивно-методической документацией по проведению 
апробации итогового собеседования, предоставленной федеральным госу
дарственным бюджетным учреждением «Федеральный институт педагогиче
ских измерений».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


